
Mistrovství ČR nejmladších minižákyň U11 

Ostrava 25.-27.4.2025 

 

Haly:  

Hala Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových  

Hala ZŠ B. Dvorského  

 

Účastníci: 

HB Basket Praha – trenér Martin Brejla, asistentka Markéta Šafránková 

SBŠ Třinec – trenér Jiří Hlaváč, asistent David Heczko 

KP Brno – trenérka Edita Šujanová, asistentka Aneta Kovářová 

ŠBK Sadská – trenérka Blanka Žánová, asistent Jan Hojka 

DBaK Plzeň – trenér Petr Suchan, asistent Jan Švík 

BK Strakonice – trenérka Natálie Breibischová, asistentka Adéla Junková 

BK Studánka Pardubice – trenérka Kateřina Váňová, asistent Tomáš Cipra 

BK Levhartice Chomutov – trenérka Jitka Jančáková, asistentka Kamila Bachorová 

OSK Olomouc – trenérka Eva Drápková 

Žabiny Brno – trenérka Eva Křivánková, asistentky Klára Neubaerová, Iva Andresková 

BŠ Tygři Praha – trenér Teodor Podařil, asistentka Simona Jindřichová 

SBŠ Ostrava – trenér Václav Němec, asistentka Andrea Michňová 

 

 

 



Výsledky: 

Skupina A 

HB Basket Praha – KP Brno 83:7 

KP Brno – SBŠ Třinec 23:76 

SBŠ Třinec – HB Basket Praha 20:48 

 

Pořadí: 

1. HB Basket Praha  

2. SBŠ Třinec 

3. KP Brno 

 

Skupina B 

ŠBK Sadská – BK Strakonice 41:29 

BK Strakonice – DBaK Plzeň 32:27 

DBaK Plzeň – ŠBK Sadská 48:62 

 

Pořadí: 

1. ŠBK Sadská 

2. BK Strakonice 

3. DBaK Plzeň 

 

Skupina C 

BK Studánka Pardubice – OSK Olomouc 45:32 

OSK Olomouc – BK Levhartice Chomutov 30:50 

BK Levhartice Chomutov – BK Studánka Pardubice  53:33 

 



Pořadí: 

1. BK Levhartice Chomutov 

2. BK Studánka Pardubice 

3. OSK Olomouc 

 

Skupina D 

BK Žabiny Brno – SBŠ Ostrava 58:16 

SBŠ Ostrava – BŠ Tygři Praha 19:53 

BŠ Tygři Praha – BK Žabiny Brno 28:55 

 

Pořadí: 

1. BK Žabiny Brno 

2. BŠ Tygři Praha 

3. SBŠ Ostrava 

 

Q1 HB Basket Praha – BK Studánka Pardubice 44:27 

Q2 ŠBK Sadská – BŠ Tygři Brno 23:34 

Q3 BK Levhartice Chomutov – SBŠ Třinec 60:44 

Q4 BK Žabiny Brno – BK Strakonice 44:27 

5.-8. místo SBŠ Třinec – BK Strakonice 38:59 

5.-8. místo BK Studánka Pardubice – ŠBK Sadská 40:45 

SF1 HB Basket Praha – BŠ Tygři Praha 32:17 

SF2 BK Levhartice Chomutov – BK Žabiny Brno 42:36  

9.-12.místo OSK Olomouc – SBŠ Ostrava 27:34 

9.-12.místo KP Brno – DBaK Plzeň 39:85 

9.-12.místo DBaK Plzeň – SBŠ Ostrava 46:47 



9.-12.místo KP Brno – OSK Olomouc 20:81 

9.-12.místo KP Brno – SBŠ Ostrava 36:52 

9.-12.místo DBaK Plzeň – OSK Olomouc 43:31 

o 7.místo BK Studánka Pardubice – SBŠ Třinec 31:47 

o 5.místo ŠBK Sadská – BK Strakonice 34:28 

o 3.místo BŠ Tygři Praha – BK Žabiny Brno 26:30 

Finále HB Basket Praha – BK Levhartice Chomutov 64:32 

 

Konečné pořadí: 

1. HB Basket Praha 

2. BK Levhartice Chomutov 

3. BK Žabiny Brno 

4. BŠ Tygři Praha 

5. ŠBK Sadská 

6. BK Strakonice 

7. SBŠ Třinec 

8. BK Studánka Pardubice 

9. SBŠ Ostrava 

10.  DBaK Plzeň 

11.  OSK Olomouc 

12.  KP Brno 

 

All Stars: 

Nelly Roszková – SBŠ Třinec 

Natálie Lesníková – ŠBK Sadská 

Meda Malečková – HB Basket Praha 

Vanessa Trochtová – BK Levhartice Chomutov 

Patricie Kočičková – BK Žabiny Brno 

 



Nejlepší střelkyně: 

Nelly Roszková – SBŠ Třinec 

 

MVP:  

Eliška Řezníčková – BK Levhartice Chomutov 

 

Charakteristika jednotlivých družstev: 

KP Brno – 12.místo 

Postoupilo na MČR jako druhý tým z jižní Moravy. Královopolankám se na MČR 

nepodařilo ani jednou zvítězit. Tento tým sbíral na turnaji zkušenosti. Porážky z úvodu 

turnaje hráčky oplakaly. Družstvo vedou bývalé hráčky ŽBL Edita Šujanová a Aneta 

Kovářová (Pulpánová).  

Doporučené hráčky ke sledování: Emma Veselá. 

 

OSK Olomouc – 11.místo 

Jediný tým, který na MČR postoupil bez boje. OSK nastupovalo v OP severní Moravy, 

kde skončilo na 2.místě.  Na MČR vyhrály jediné utkání. Družstvo vedené k celoplošné 

obraně a rychlým přechodem na útočnou polovinu se zakončením 1-1. Hráčky 

limitovalo přesné zakončovaní. Ve svém středu nemají výraznou individualitu.  

Doporučené hráčky ke sledování: Nikola Špundová. 

 

DBaK Plzeň – 10.místo 

Plzeňská děvčata postoupila na MČR bez jediné prohry. Z mého pohledu to vypadalo, 

že měli trenéři na mistrovství daleko větší očekávání, ale dvě prohry ve skupině je 

posunuly do hry o 9.-12.místo. Jako jediní v této skupině hráli na útočné polovině bez 

míče a nespoléhali se jen na hru 1-1. Především náběhy ze slabé strany do 

vymezeného území měly ve hře uplatnění. Ostré výpady trenéra v zápase s Ostravou  

byly již za hranou a na tuto akci nepatří. Rovněž atak fanouška směrem k rozhodčímu 



v prvním utkání byl zbytečný (a taky potrestaný).Družstvo Plzně se jako jediné 

nezúčastnilo závěrečného ceremoniálu. 

Doporučené hráčky ke sledování: Natálie Bártová, Simona Krocová. 

 

SBŠ Ostrava - 9.místo 
 
Domácí startovali na turnaji jako pořadatel a moc jim nepřál los turnaje. Ve skupině 
narazili na silné soupeře, kteří poslední den bojovali o bronzovou medaili. SBŠ 
startovala s mladou sestavou. Hráčky mají dobře zvládnutou hru 1-1, horší je to s 
hrou bez míče. V zápasech ve skupině měly hráčky problém s útočnými sekundami. 
Doporučené hráčky ke sledování: Adéla Pituchová 
 
BK Studánka Pardubice - 8.místo 
 
Vítěz Východočeské oblasti. Většina hráček má zvládnuty IČJ na svou kategorii. Snaha 
o rychlý přechod na útočnou polovinu po zisku míče, většinou driblinkem. Celoplošný 
obranný presink. Družstvo vedeno v duchu minižákovských pravidel. 
Doporučené hráčky ke sledování: Sofie Špryncová 
 
SBŠ Třinec - 7.místo 
 
Tým Třince má ve svém středu obrovskou individualitu v podobě Nelly Roszkové(nej 
střelkyně a All Stars). Tato hráčka má na svůj věk velké zkušenosti (i ze soutěže U14) a 
dokáže sama rozhodovat zápasy. Další hráčky SBŠ Třinec nemají dobře zvládnuté IČJ  
a přehled ve hře. Na to Třinec doplatil ve čtvrtfinále proti Levharticím Chomutov, po 
vyfaulování Roszkové v poslední čtvrtině. Poslední čtvrtinu prohráli 33:5, po 
vyfaulování Rozskové 32:2. S hráčkami Třince dojížděl denně početný fanklub rodičů. 
Doporučené hráčky ke sledování: Nelly Rozsková, Laura Stošková, Kateřina Cieselová 
 
BK Strakonice - 6.místo 
 
Družstvo vedeno mladou a energickou trenérkou Breibischovou na mne svými výkony 
udělalo velký dojem. Celoplošná obrana, tlak na hráče s míčem i bez míče. Rychlý 
přechod na útočnou polovinu a organizovaná hra 5-5. Limitem týmu je výška a 
drobné postavy hráček. Utkání se Sadskou o 5.místo bylo velmi zajímavé, v zápase na 
sebe narazili hodně podobné týmy. Strakonické hráčky podporoval početný fanklub. 
Doporučené hráčky ke sledování: Eliška Zemanová 
 
ŠBK Sadská - 5.místo 
 



Na hře týmu je znát rukopis trenérky Žánové. Obrana po celém hřišti s tlakem na míč, 
ale i před vyhozením do hry. Rychlý přechod na útočnou polovinu zvládnutý 
driblinkem i přihrávkou. Ve hře 5-5 pohyb hráčů bez míče ze slabé strany. Občas si 
pomůžou HO. Stejně jako u Strakonic, družstvo ŠBK není nejvyšší. Výšku nahrazuje 
rychlostí, šikovností a bojovností. U týmů ze středních Čech a Prahy je vidět, že v 
sezóně odehrají více vyrovnaných utkání ve svých oblastech.  Za hráčkami dorazil do 
Ostravy početný fanklub. 
Doporučené hráčky ke sledování: Natálie Lesníková, Marie Mansfeldová, Alexandra 
Turavinina 
 
BŠ Tygři Praha - 4.místo 
 
Velmi energický koučink mladého trenéra Podařila dodává týmu energii a bojovnost. 
Bojovností nahrazuje občasné nedostatky v IČJ. Obrana na celé ploše hřiště a 
následný rychlý přechod na útočnou polovinu. Ve hře 5-5 pohyb hráčů bez míče. S 
míčem hrají i "velké". Sledovat zápasy Tygrů mě bavilo. I na tomto družstvu je vidět, 
že má zkušenosti s vyrovnanými zápasy ve své oblasti. 
Doporučené hráčky ke sledování: Karolína Gregorová, Adéla Kutinová 
 
BK Žabiny Brno - 3.místo 
 
Žabiny hrají agresivní obranu po celém hřišti. Často získávají míče a vyrážejí do 
protiútoku. Mají dobře zvládnuté IČJ a hru 1-1. 
Doporučené hráčky ke sledování: Alena Čurdová, Patricie Kočičková, Julie Palbuchová 
 
 
BK Levhartice Chomutov - 2.místo 
 
Jednoznačně největší překvapení MČR!!! Jejich zápasy provázela výborná atmosféra 
vytvořena početným fanklubem rodičů, kteří připravovali i předzápasový rituál v 
podobě připravené šatny. Klíčovým faktorem pro tým se podle mě  stalo ve čtvrtfinále 
vyfaulování klíčové hráčky Třince. Po tomto momentu se stala nejlepší hráčkou 
chomutovská Eliška Řezníčková, která svými body dotáhla tým do semifinále a potom 
i do finále přes Žabiny. Levhartice si svým chováním na hřišti i mimo získalo spoustu 
fanoušků na svou stranu. 
Doporučené hráčky ke sledování: Vanessa Trochtová, Magdaléna Bydžovská, Eliška 
Řezníčková 
 
HB Basket Praha -1.místo 
 
Jednoznačně nejlepší tým turnaje a zasloužený suverénní vítěz. Hráčky mají na svou 
kategorii výborně zvládnuté IČJ. V obraně se do soupeře zakousnou a nepustí. 
Oživením turnaje byl zkušený trenér Martin Brejla, sice přijel jako náhradník, ale svou 
roli zvládnul příkladně, a to i v momentu, kdy pravděpodobně chyboval stolek a on 



dostal technickou chybu. Respekt k tomuto týmu vyjadřovala většina trenérů po 
celou dobu turnaje. I tento tým má zkušenosti z vyrovnaných zápasů a toho posouvá 
před všechny své soupeře. 
Doporučené hráčky ke sledování: Adina Houšková, Agáta Pašková, Meda Malečková 
 
Hodnocení rozhodčích: 
 
Hlavní rozhodčí turnaje pan Vojtěch Ščurek sestavil vyváženou nominaci. Rozhodčí až 
na pár výjimek nedělali chyby. Dětem vysvětlovali a s trenéry komunikovali. Udělené 
technické chyby, které jsem viděl, byly uděleny správně. Rozhodčí nebyli moc vidět a 
to je dobře.  
 
Organizace turnaje: 
 
Jelikož jsem byl zároveň i jedním  z hlavních organizátorů, požádal jsem o hodnocení 
organizace paní Blanku Žánovu a pana Šimona Wojnara. 
Blanka Žánová: 
  U tak zkušeného pořadatele, jakým je SBŠ Ostrava se nedá očekávat nic jiného, než 
perfektní zvládnutí obou turnajů.  Neustálá přítomnost vedoucích hal dala možnost 
okamžitě řešit jakýkoli drobný problém a zajistila plynulý chod zápasů. Všude byly 
k dispozici kvalitní míče i zamykatelné šatny. Na vysoké úrovni byli i pomocní rozhodčí 
u stolku. Z každého zápasu běžel online přenos, který umožnil i těm, kdo nemohli 
přijet, fandit alespoň u obrazovky. Pro trenéry bylo připraveno občerstvení po celý 
den a samostatná místnost k předávání zkušeností a komunikaci po zápasech, což 
přispělo k provázání mnoha týmů a již na místě k různým pozváním ke vzájemné 
konfrontaci i mimo MČR. 
  Jedinou výtku u organizace bych měla k zadávání výsledků, které na můj vkus byly 
k dispozici poměrně dlouho po skončení zápasů. 

Šimon Wojnar: 

Prvně bych chtěl celému klubu SBŠ Ostrava poděkovat za hladký průběh celého MČR 
U11 děvčat. Velmi si vážím jejich proaktivního postoje. Velmi dobrou práci odvedl 
organizační tým v čele s Ladislavem Pavlátem a Kamilem Havrlantem, kteří na 
jakoukoliv konstruktivní kritiku byli ochotni reagovat. Jako jedno z negativ bych 
zhodnotil stav palubovek v tělocvičnách. V tělocvičně na ZŠ Dvorského byl 
jednoznačným problémem vstup rodičů a fanoušků v botách až přímo na hrací 
plochu, přes kterou museli projít na tribunu. Pro příště mě napadá zavézt v tělocvičně 
"čistou zónu" a chodit zde pouze v ponožkách, případně papučích, nebo návlecích. 
Myslím si, že by toto každý rodič pochopil, jelikož se jedná o bezpečí jejich dětí. I přes 
to se organizátoři snažili v tělocvičně v průběhu turnaje vytírat a zametat. Ve hlavní 
tělocvičně na Plzeňské nedokážu říct, proč bylo tolik prachu, na plochu neměl nikdo 
přístup. Opět se však organizátoři snažili průběžně vytírat a zametat.  Mrzí mě, že se 
trenérského posezení nezúčastnilo více trenérů, ale všem byla tato akce včas a 



dopředu oznámena.  Ubytování na Vistě je výborné, jídlo taktéž. Některá družstva 
měla problém s jeho cenou. Strakonice si našli levnější ubytování po vlastní ose v 
Havířově. Po celou dobu turnaje na mě působila velmi příjemná atmosféra vytvořená 
rodiči hráček. Nebylo zde ani nějak moc nevhodných výlevů ze strany rodičů směrem 
k rozhodčím, kteří odpískali turnaj velmi slušně. Stejně tak chci pochválit trenéry 
družstev, kteří koučovali svá družstva na úrovni dané věkové kategorie a až na pár 
výjimek nabádali své hráčky k dodržování minižákovských pravidel. Oproti mé 
poslední zkušenosti z MČR v Ostravě také musím pochválit práci stolků, které se po 
celou dobu fungovaly velmi dobře. Nebylo potřeba nijak zasahovat a prosit o 
pozornost.  Fotky a videa přenos z této akce také v pořádku a perfektní. Celkově 
hodnotím turnaj jako velice povedený a pro děvčata jistě zážitek na celý život. Jako 
malou "výtku" to nedělní rozdělení utkání. Dle mě by na hlavní hale mělo proběhnout 
utkání o 5. místo, následně o 3. a finále.  

 

Hodnocení trenérů: 

Jako velmi pozitivní vnímám  obměňování a omlazování trenérských týmů u 
minižákovských družstev. Naprostá většina trenérů se k sobě chovala s respektem, 
většina se zná osobně a tak byla opravdu vytvořena v naprosté většině soupeřivá a 
přátelská atmosféra. Bohužel jsem byl svědkem v jednom utkání slovního útoku 
trenéra na soupeřovu trenérku. Jak již píši více výše, to už bylo za hranou a daleko za 
hranici respektu. 

 

Diváci: 

Až na malé výjimky skvělá kulisa na tribunách v obou halách. Nechyběly mexické vlny, 
bubny, společné hecování. Zkrátka to bylo na tribunách fajn. 

 

Zpracoval: Ladislav Pavlát                                 

V Ostravě 5.5.2025 

 
 

 

 


